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folytatás a 3. oldalon

Évfordulók

 Hogyha jól meggondoljuk, a falun élő székely ember őseitől örökölt,
a megélhetéshez elengedhetetlen szántó-vető tevékenysége nem az év
első hónapjától kezdődik, hanem ősztől, amikor a következő esztendőre
előkészíti a talajt, vagyis őszi szántást végez. Aztán, ahogyan kitavaszo-
dik, a lehetőségekhez mérten indul az élet a határon, megkezdődik a
munka erdőn, mezőn, és ez a folyamat az időjárás függvényében egész
esztendőn át tart. Szinte azt is elmondhatjuk, hogy többet búsuljuk az ál-
latoknak való eledel előállítását, mint a saját szükségletünkre termelt ja-
vakat, ahogyan falun mondják: "örökké az állatok belit búsuljuk".

 Ebben viszont van igazság, hiszen nem mindegy, hogyan állunk a
munkához, ki kell használni a jó időt a széna csinálásához, és mindenki
úgy szeretné, hogy ne kelljen télen zöld szemüveget tenni az állatoknak,
hogy megegyék a sárga, esőáztatta szénát.

 Azt is elmondhatjuk, emberi mivoltunkból, hogy hajtja az ember ma-
gát, szeretné minél jobban csinálni, és ritkán parancsol magának "állj-t"
egy kis ünneplésre.

 Milyen jó kezdeményezés volt az egyház részéről, és milyen hamar
hagyománnyá vált, amikor a júliusi hónapban megünneplik a házassági
évfordulókat, kezdve a 25 éves házassági évfordulótól.

 Sajnos azt is be kell valljuk magunknak, hogy a nagy rohanásban
egyre inkább elfelejtjük a névnapolást, a születésnapot, egyre keveseb-
bet járunk rokonainkhoz, szomszédainkhoz, meghazudtolva saját ma-
gunkat, hogy "mindenre nincs idő", hej, pedig ezekre az emberi értékek-
re is időt kellene szánjunk, mert ez a vak rohanás is véges, és olykor be-
látjuk, hogy hiábavaló. Abból is látszik, hogy igény van a szép ünneplés-
re, hogy a gyermekek, unokák úgymond lakodalmi zöld ágakkal díszítik
fel az ünnepeltek kapuit, hiszen, ha házassági évforduló, akkor ahhoz jár
a zöld ág szegezése is, és virágcsokorral illik összekötni a zöld ágakat a
nagy kapu felett.

"Az évek múlásával a
ránc elmélyül,

a papír megsárgul,
de a szeretet, ha igaz,

soha nem fakul,
a kötés életre szól!"

Gulyás Pál
A méhekhez

Süt a szép Nap, szép virágot
nyit a boldog július,
most születnek a villámok,
ott, ahol az ég borús.
Kicsi méhek, ti a füvek
halkan zöngő fiai,
legyetek a nyárhoz hűek,
ajtajához hajlani!

Hív a sárga napraforgó,
hív a vadmargaréta,
s a kapor, az ernyőt hordó,
szitakötők hajléka,
az estike is hív nedvvel,
a borzongó levelű,
s kit az éj itat méreggel,
vérehulló fecskefű...

Menj, amerre tetszik néked,
de kerüld el a gonosz
levelű rontó vidéket,
mely tündöklik és oroz!
Szállj le bátran a bodzára,
szállj le bátran a hársra,
szállj a rezgő rezedára
és szállj le az akácra!

Süt a szép Nap, de az esti
felhőkön villám szállong, -
kicsi méh, hozz egy mézcseppnyi
villámot bolyhocskádon!
Pörgesd halkan szempillánkra,
te hallod a perc léptét:
hadd legyen lelkünkön lámpa,
ha ránkhull a sötétség!

Tanya, Kakocs

Fotó: András Tamás
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ÉRTESÍTÉS

Értesítjük a lakosokat, hogy faluszépítési
program indul a Palet Alpin Kft. jóvoltá-
ból.
Azoknak a háztulajdonosoknak, kiknek a
háza a Főút mentén van (Pósfalutól -
Újnegyedig), valamint a Kicsi utca és a
Templom utca lakói (a malomtól kifelé), le-
hetőségük van házaik újraszínezésére. Bér-
mentesen igényelhetnek a házaik újraszí-

nezéséhez szükséges festéket.
Igénylésüket, kérésüket lerakhatják a Pol-
gármesteri Hivatal titkárságán (emeleten).
Érdeklődni a programmal kapcsolatosan
ugyanott vagy a 0266- 220729 telefonszá-
mon lehet.
Azért, hogy faluképünk szebb és rendezet-
tebb legyen, kérjük, használják ki a lehető-
séget!

Lövéte, 2019. július 31.
Polgármesteri Hivatal

Fotó: András Tamás

Az V. Kézműves tábor résztvevői

Fotó: Fazakas Márton
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folytatás az első oldalról Kedves Kiáltó!
Középajta, 2019. VII. 13.

 A júniusi számot olvasva, láttam, hogy emlékeim-
nek még mindig jut egy kicsi hely a kiadványotokban.

 Legtöbb szép emlékem Lövétéhez fűz. Tehát, bátor-
kodom a következővel:

 Bő hatvannégy évnyire visszatekintve történt. A so-
rozó cédulákat már kézhez kapott legényeknek kötele-
ző volt részt venni előkészítő gyakorlaton. Ez vasárna-
ponként valósult meg. Vezető parancsnoka egy lesze-
relt, tartalékos, nős ember volt. Olyan levente típusú
puskákkal lövészetet is tartottunk. Használatkor inkább
csattintottak, még csak nem is pukkantak. A kb. 2 cm-
es patron ennél többet nem is tehetett.
Egy őszi napon, tanítási órák végén hívnak a kollegák.
- Gyere, mert lesz!
- Mi lesz?
- Sötétedés után, találkozunk a Senyehegyén.
- Megyünk vadászni.

 Szám szerint hatan jelentkeztünk. Egy nyelvszakos,
egy földrajzos, egy fizikus, egy sportos, két tanító. Fő-
nök a sportos, mert a puskákhoz ő férhetett hozzá. A
matekos nem jelentkezett, mondván: - Gondolkozáso-
tok nem ér fel egy ötödikes gyermek színvonaláig!
A megbeszélt helyen és időben ott volt a hat vitéz. A
kötelező negyedes (futuckó) mindenikünk zsebében la-
pult. Volt rumcsi, slibovica, ţuica, popular likör,
vişinata, kisüsti.

 Rövid kóstoló és indulás az Abásfalva felé vivő úton
a Várnyaka felé.

 Olyan helyre értünk, ahol egy tisztást erdő és bokros
övezett. A vezérünk még járt itt. Bújdákoló idő volt. A
Hold ragyogott is, nem is. Távolabb egy tanya is volt a
Láz felől. Ablakából petróleumlámpa fénye világított.
Suttogó eligazítást tartottunk. Három csattintós puska.
Két ember mindenik mellé. Kóstoló a bátorító italból,
de oly módon, hogy egymásét is megkóstoltuk.

 Minden kettő a kijelölt helyre ment, és elkezdődött a
várakozás. Ez ment is egy ideig csendben, de kezdett
kínossá válni. A disznónak esze ágában sem volt felénk
jönni. Elékerültek az üvegecskék. Innen-onnan egy-
egy csendesítő pisz is elhangzott. Valaki szivarra gyúj-
tott. Erre a vezér nagyot kiáltott. A tanyán levő kutya
erre csaholásba kezdett. Kinyílt a ház ajtaja, és a lámpa
fényében látható, jól megtermett asszony elkezdte ránk
szórni dicsérő mondatait. Az áradatból egy enyhébb
mondatocskát írnék le csupán:  - Ti éhenkórász, tolvaj
gazemberek, eltakarodjatok a házunk közeléből, mert
láttam én már karón varjat, nem egyet? Átkozott hitvá-
nyok!

 A vitéz sereg ezzel a zsákmánnyal hazafelé, azaz
Lövéte felé vette útját. Mire föléje értünk, minden sötét
volt és csendes. A gyertyákat és petróleumlámpákat
már rég kioltották. Az igazak álmát aludta a falu rég.

Tisztelettel,
Simon Áron

 A legfontosabb dolog, hogy összegyűl a család,
a nagyvilágból mindenki indul haza a szülői ház-
hoz, hiszen mindenki érzi, hogy köszönteni kell
azokat, akik életet adtak számukra, felnevelték
őket, és mindig tárt karokkal, tárt kapuval és tárt
szívvel várják haza.

 És hol lehetne illőképpen ünnepelni és hálát ad-
ni, ha nem az Isten házában, ahol a Boldogságos
Szűz Mária annyi éven át vigyázza és várja gyerme-
keit.

 Sokat töprengtem, többször átgondoltam, de szí-
vemre hallgatva úgy éreztem, arról is kell írni, ami-
kor az ember sajnos szomorú évfordulókra kell em-
lékezzen, amikor nem az ünnep, hanem a gyász te-
lepedett a családra. Nagyon szomorú arra gondolni,
hogy egy évvel ezelőtt még teljes volt a család, még
hosszú távra tervezett, még annyi és annyi dolgon
álmodozott az ember, és aztán jött a végzet kaszája,
és egy suhintással mindennek véget vetett, kiragad-
va szerettei köréből a szeretett gyermeket, házastár-
sat, édesanyát, nagymamát. Eltelt egy végtelennek
tűnő, hosszú év, és a kis unoka, ahányszor ez égen
meglát egy csíkhúzó repülőt, mindig felkiált: "papó,
nézd, mama azzal a repülővel jön haza a kórház-
ból". Majd amikor beesteledik, felmutat az égre, és
azt mondja: "látod papó, a legfényesebb csillag az
égen, az Lázár mama". Nézzük mi is a fényes repü-
lőt, könnycseppel a szemünkben, nézzük a fényes
csillagot, és várjuk, szüntelenül várjuk őt.

 Az élet egy hosszú küzdelem, amelyben az illa-
tozó rózsákat vesszük észre, és, amikor jönnek a
megpróbáltatások, csak akkor eszmélünk rá, hogy a
rózsának tövisei is vannak, amelynek tüskéi szívün-
kig hatolnak, és kitörülhetetlen, szúró sebet ejtenek.

 Igen, ünnepelni kell az ünneplőkkel, együtt érez-
ni a szomorkodókkal, erőt meríteni a jó Istentől, a
családtól, a megértő emberektől, és így lélekben
megerősödve, körülvéve szeretteinktől, ki tudjuk
mondani: "Legyen meg a Te akaratod."

Lázár Béla

Házastársak imája

Uram, segíts nekünk, mindig emlékezzünk
arra a napra, amikor megismerkedtünk, és
megszerettük egymást!
Segíts mindig meglátni a jót házastársam-
ban, és segíts, hogy közösen tudjuk megol-
dani gondjainkat.
Segíts kimondani egymás iránti érzésein-
ket, és tudjunk bocsánatot kérni egymástól.
Uram, kezedbe adjuk házasságunkat!
Ámen.
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folytatás az 5. oldalon

 Az élet ERŐszakos oldala

...címmel Ambrus Zsuzsánna pszichológus, mentál-
higiénés szakember tartott egy előadást Lövétén.
Zsuzsa előadása hézagpótló volt a falunkban (köszö-
net neki itt is), rengeteg dolgot lehetett megtanulni,
megérteni, és azt gondolom, kivétel nélkül mindany-
nyian érintettek vagyunk, voltunk, lehetünk az erő-
szak valamelyik formájának. Csak az a kérdés, felis-
merjük-e, tudatosítjuk-e azt, ami nem helyes? Az ag-
resszor áldozat lehetett-e? Mik jellemzők a bántalma-
zókra, hogyan ismerhetőek fel, mi a teendő akár isko-
lában, akár a családon belül, bárhol? A válaszokra az
előadáson részt vevők figyeltek, be voltak vonva a
beszélgetésbe, az eseményekbe, a megértésekbe...
Néhány saját gondolatot fűznék ehhez a témához: az
előadás címe eléggé figyelemfelkeltő volt, főképpen
a kihangsúlyozott nagybetűs rész: ERŐ. Mi is az erő?
Valamiféle energia, hatalom, többlet - amivel valaki
rendelkezik. És esetenként visszaél vele...
"Ha próbára akarod tenni egy ember jellemét, akkor
adj neki hatalmat." (Abraham Lincoln)  És ez meny-
nyire igaz! Meg lehet figyelni akár cégeknél sok eset-
ben azt, hogy, ha valakit előléptetnek, aki addig úgy-
mond rendes, empatikus, normális értelemben vett
munkásembernek tűnt, annál egy kis idő múlva elő-
jönnek a nemkívánatos, lappangó rossz tulajdonsá-
gai: parancsolni kezd, fölöslegesen uralkodni, szidni
vélt vagy valós hibákért másokat - azokat, kik a
"fennhatósága" alá tartoznak, ERŐszakossá válik.
(Tisztelet a kivételnek.) Ugyanez érvényeserejű lehet
némely barátra, anyósra, házastársra, testvérre stb.
értve is, különböző szituációkra mérve. (Akinek nem
inge, inga, zárójel bezárva.) Az élet számtalan törté-
netet ad ilyen példákra, és itt jő be a kérdés, hogy mi-
ért is történhet ilyensmi? Mennyi (érzelmi, értelmi)
intelligencia hiányozhat az olyan emberekből, akik
képesek kaméleonkodni, azaz átvedleni a negatív ol-
dalra, elembertelenedni?
Az egész élet valamiképpen erről is szólhatna, hogy:
figyeljünk, tanuljunk, gondolkozzunk, használjuk az
agysejtjeink, jobbuljunk. Nem az a nagyobb baj, ha
kilengünk, hibázunk, tévedünk, rosszul döntünk ese-
tekben, helyzetekben nem viselkedünk épp remekül,
nagyszerűen, hanem az a gáz, amikor nem tudatosít-
juk magunkban, hogy bakiztunk, vétettünk valaki-
nek.
Lehet olyan a mai világban, amikor könyvek ezrei
állnak a rendelkezésünkre, ott van az internet, vannak
előadások, képzések sok, sok, sok témában, hogy
vannak, akik nem képesek a haladásra, fejlődésre, a
javulásra? Lehet. Sajnos nem mindenki ismeri fel a
saját hibáit, és az emberek egy része hajlamos arra is,
hogy, amikor rámutatnak a hibáira, zokon vegye,
megsértődjön. "Nehogyőmár"! (Merthogy az ego az
bizony munkálkodik bennünk, fáradhatatlan egy fér-
günk, az biztos...) És vannak az okosabb emberek,

akik túllépnek némely gyarlóságukon önszántukból
vagy mások segítségével, leteszik a hibaruhájuk egy-
egy darabját, és ez dicséretes dolog.
Az erő legyen veled! - "starwarskodunk" viccesen
olykor. De ha az erőszak szót nézzük, ott már nem a
jedis erőn van a lényeg, amit jóra is lehet használni,
hanem csupa negatív jelző csoportosítható az erőszak
szó mellé: kegyetlen, agresszív, durva, brutális, vere-
kedős, fenyegető, drasztikus, kíméletlen, bántalma-
zó.
Ki lehet erőszakos? Bárki. Én. Te. Ő. Lehet lelkileg
bántalmazni. Szavakkal. Testileg: verés, pofon,
gyerekreütés, nemi erőszak, mind bántalmazás - ez
utóbbit külön hosszasan lehetne taglalni. A nemi erő-
szak fogalmába sok minden beletartozik, az iskolá-
ban a fiúk "matatós" marhaságai is azok, sajnos, ezt
sok szülő is kézlegyintéssel intézi el, pedig nem kéne.
A test szentség, ahhoz engedély nélkül másnak nem
is szabadna hozzaérni, főleg intimebb részeken... És
ha valaki nemet mond valamire - és merjen is nemet
mondani - az akkor is nem, ha az illető álmos, ittas,
rövidszoknyás. Mindegy.
Van még egy erőszakféle, amiről sok nőnek fogalma
sincs: a szülészeti erőszak. A női test a várandósság
alatt átalakul, a szüléskor pedig különböző esemé-
nyek zajlanak le, de itt is érvényeserejű az, hogy sen-
ki semmit nem tehet a nővel, semmilyen beavatko-
zást, amiről ő nem tud, amiről nem tájékoztatják,
amibe nem egyezik bele - kivétel csak az életmentő
segítség. Anyáink, nagyszüleink a sérüléseket,
rutinbeavatkozások utáni "tájképet" elintézték avval,
hogy ez van, örvendj, hogy a gyerek ép. Persze.
Csakhogy az újdonsült anyuka is ép szeretne maradni
testileg is és lelkileg is... Ezért jó tudni a fogalmakat,
és érvényesíteni a jogokat...
A családon belüli erőszak sok helyen hallgatással jár,
tabutéma ez is, és az áldozat sokszor szégyell erről
beszélni, vagy a külvilág észre sem veszi a problémá-
kat. A szociopata, pszichopata típusú személyek sok-
szor aranyos, rendes, kedves, normális embernek tűn-
nek, aztán mikor kibújik a szög a zsákból - elcsattan
egy pofon, vagy súlyosabb dolog történik, korlátoz-
nak valakit a szabadságában, pl. egyik fél nem ad
hozzaférést a másiknak a bankkártyájához, mert te
költőgép vagy, nem érdemled meg stb., eldugja a fi-
zetését, nem engedi a társát programokra, a barátai-
hoz, "elengedi" egyedül a postára, templomba, haza-
fele az úton meg felveszi az autóba, sipirc haza szö-
veggel, hogy nehogy tekeregjen a nő, - ez mind, mind
nem helyes. Egyenlő rangú világban, ahol a szeretet
kellene működjön, hogy lehet tiltani, engedélyezni a
társunknak valamit? Hm. Tudom, hogy sokféle alku
köthető egy párkapcsolatban, és ha az mindkettőnek
jó, akkor okés, de ha egyik fél el van nyomva, szen-
ved, bántva érzi magát, akkor az jó-e? A problémá-
kat, az erőszakot nem lehet elintézni utána sem egy
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folytatás a 4. oldalról

Őrangyal tábor 2019

 Idén július elején ismét négy intenzív napot élhettünk
át mi, akik részt vettünk a már sokadik alkalommal
Szelterszen megszervezett Őrangyal táborban. A
Szent Gellért Alapítvány és rekreációs központ mun-
katársai a sérültek és segítőik részére élménydús
programokkal készültek, mint mindig. Minden tábor-
ban egy magyar szent életével ismerkedünk meg kö-
zelebbről Az idei táborban Szent Kinga életébe pil-
lanthattunk bele. Ezen kívül még nagyon sok minden
színesítette a hangulatot, volt móka, kacagás, kirán-

csokor békítő virággal, sem egyébbel... És igen, van-
nak férfiverő nők is. És itt most a mosolygás, elvicce-
lés helyett - Jól van úgy, megérdemli! - komolyan el-
elmélkedhetnénk azon, hogy ki érdemli meg a bántal-
mazást? A válasz egyértelmű: SENKI! Hányszor és
hányszor seggére csapunk egy gyereknek, leültetjük,
megrángatjuk, leintjük, megalázzuk. Hogy váljon az
ilyen gyerekből lelkileg, idegileg ép, egészséges fel-
nőtt? (A seggrecsapáshoz: a kisgyerek megszületése-
kor mit is kap elsőként? Átfutott a fejemen az, hogy
nekünk, felnőtteknek hogy esne, ha mit tudom én, al-
vás közben jönne egy 250 kg-os óriás, felemelne a lá-
bunknál fogva fejjel lefele, és teljes erőből ránk csap-
na? És mielőtt valaki azt mondaná, hogy azt elfelejti a
kisbaba, hát megcáfolom: nem felejti el, a sejtszintű
memória mindent tárol. A tudatalattink is. A valós
dolgokat. Az elképzeltet. A filmben látottakat. Az ol-
vasottakat. Az álmokat. És ha a cél az lenne, hogy mi-
nél több pozitív élmény gyűljön bennünk össze, ak-
kor nyert ügyünk lenne...)

Nem vetünk vizet senkire, mert mind hibázunk, saj-
nos az "öröklött" szokásaink (amik bizony nem örök-
löttek, hanem tanult viselkedési minták) nagyon
megrögződhetnek, és a megírt sablon alapján cselek-
szünk sokszor, de ezek felülírhatóak. Vannak olyan
szokások, amik tarthatóak, olyan viselkedési sablo-
nok, mik beváltak, de ami nem jó, nem helyes, nem
érvényes, ártalmas: azt újra kéne kódolni...
Ennél a nagyon-nagyon nehéz témánál maradva
(Zsuzsa előadásakor hangzott el, hogy ez a téma tabu,
borzasztóan nehéz beszélni róla, érzelmeket szaba-
díthat fel, erős indulatokat, mégis fontos, szükséges):
a cél lehetne az, hogy minél kevesebbet bántani mást,
mert sem a testi, sem a lelki bántalmazás nem megen-
gedhető. Tanulni, olvasni fontos e témáról, az élet
ERŐszakos oldaláról, eljárni az ingyenes előadások-
ra akár, elemezni és hasznosítani a tanultakat, hogy
ép gyerekekből majdan ép felnőttek tudjanak válni...

Péter Éva Erika

dulás, sütés, éneklés, tábortűz, mise, és még sorolhat-
nám tovább... A kihagyhatatlan meglepi sem marad-
hatott el, ami a lövétei anyukák jóvoltából, idén a
kókós lepény lett. Minőségi, meghitt együttlét, testi-
lelki feltöltődés, imapercek, elcsendesedés. Minden
évben gazdagabban térhetünk haza e táborból, ahol a
percek sietve tovatűnnek, és csak azt vesszük észre,
hogy már megint lejárt. Ezeket az élményeket haza-
hozva nem lesz olyan zord a tél, mert lesz, mire emlé-
kezni. Nagy öröm ennek a része lenni! :)

György Emőke

Fotó: György Emőke
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A kézműves tábor

 Idén is megtartották a kézműves tábort
Kirulysarkán, június 24. és 28. között. Sok gyermek
izgalommal várta, hogy elkezdődjön. Délután 3 óra-
kor indultunk el. Mikor megérkeztünk, elosztottuk az
ágyakat és a szobákat. Egy kicsit később csapatokat
választottunk, és őrangyalt húztunk. A következő na-
pokban kézműveskedtünk, és jól éreztük magunkat.
Mindenki megtalálta a neki tetsző munkát, és reggeli
után indult is kézműveskedni. A tábor alatt még volt
Ki mit tud?, csapatjátékok és sportnap. A tábor na-
gyon jó volt. Utolsó nap eljöttek a szüleink, és egy kis
előadással mutattuk be, amiket tanultunk, majd haza-
mentünk.

András Szandra, VI. osztály

 Fúvóstábor 2019

 Idén is július 4-én kezdetét vette az idei
csíkszentmártoni fúvóstábor. Lövétéről 8-an vehet-
tünk részt a polgármesteri hivatal és Béla bácsi jóvol-
tából. A tábor 10 napig tart, aminek első napján a dél-
előtti megnyitó ráhangolt a délutáni és az ezt követő

mindennapos munkára. Délelőtt gyakorlat a hangsze-
rekkel, és délután zeneelmélet és gyakorlat ismét.
Persze a sok tanulás között jutott idő szórakozásra is,
és vasárnap egy jól megérdemelt pihenőre. Utolsó
nap pedig jött a bemutató, ami számunkra is különle-
ges volt, mert idén a zenekarban is zenélhettünk. A
zenekarral együtt játszani felemelő érzés volt. Re-
méljük, hogy idén tudásunkat itthon is gyarapíthatjuk
év közben is, és jövőre megint ott lehetünk.

 András Nóra és András Dóra, VII. osztály

Fotók: Fazakas Márton
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Lövéte

A körtébe harapás,
A fagyitölcsérbe ananász,
A nagyi földjében aratás,
Matek törtjén nem haladás.

A fa törzsébe kaparás,
A hajba sörtét megvakarás,
Föntről földszintre szaladás,
Sorozatos öt rész lemaradás.

Számtantörvény lehadarás,
Az égre fölnéző madarász,
A törékeny faragás
És a fölégett farakás.

Mind arra utal, hogy a hegyi falu
Földjének szava más,
Mint a vegyiparú fülsértve kavarás
A természet rendjébe.

Elmegyek hát barátok körébe,
És akinek nincsen lövése,
Melyik helyre utal a szavak szövése,
Elárulom, ez a szabad Lövéte.

Birkás Norbert, Királyhalom
2019. július 4.

Hivatás éve

 Idén a ministránsokkal nem táboroztunk, hanem kirándultunk.
Mivel az idén a gyulafehérvári főegyházmegyében a Hivatás éve
van, így ellátogattunk Gyulafehérvárra és Tordára a sóbányába. A
kirándulás kétnapos volt, és olyan élményekkel teli napok voltak,
amiket szerintem soha nem felejtünk el. Gyulafehérváron meglá-
togattuk az érseki székesegyházat, a Szent István által alapított er-
délyi püspökséget és a templomot. Egy kis verseny is volt, ami na-
gyon tetszett, mert a templomot jobban megismerhettük. Majd
verseny után közösen körbesétáltuk a templomot és a várat, na de
a finom fagylaltozás sem maradt el. A szállásunk nagyon jó volt,
és finom volt az étel is. Egy nagyon szép kis kápolnában voltunk
este és reggel imádkozni. Másnap reggeli után indultunk Tordára a
sóbányába, ami nagyon szép és csodálatos volt. Mikor kijöttünk a
sóbányából, elindultunk hazafelé, de Tordát még nem hagytuk el,
meg is álltunk egy nagy parkírozóban. Na, ott volt ám még egy
nagy meglepetés, mindenki le kellett szálljon az autóbuszról, mert
már kész volt a finomabbnál finomabb pizza. Miután az evést be-
fejeztük, elindultunk haza, de mielőtt hazaértünk volna, megáll-
tunk Korondon vásárolni, azután meg szerencsésen hazaértünk.
Hálás köszönetemet fejezem ki László István és Tódor Attila drá-
ga jó pap bácsijainknak, Tódor Lóránt kántor úrnak és azoknak a
felnőtteknek, akik velünk voltak, és vigyáztak ránk. A jó Isten fi-
zesse meg, és adjon erőt, egészséget, hogy még ilyen jó kirándulá-
sokat tudjanak szervezni a ministráns gyermekeknek. Isten fizes-
se!

Kelemen Csilla - Mária IV. oszt., Kelemen Ervin - Márk II. oszt.

Fotó: Tódor Lóránd
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LÖVÉTEI  KIÁLTÓ
Megjelenik havonta, kiadja  a

LÖVÉTEI  KIÁLTÓ EGYESÜLET
Főszerkesztő: Mihály János, tördelés és szerkesztés: Demeter Albert, Török József, titkár: András Kinga,

korrektúra: Egyed Emilia
Munkatársak: András Magdolna, András Mónika, András Tamás, András Zsolt, Egyed Emilia, Egyed Tünde,
Fazakas Ágnes, Györgylőrincz Ernő,  Lázár Béla, Lázár László, Lázár Zoltán, Mag Ottilia, Molnár Juliánna,

Pál Erzsébet, Tódor Attila, Tódor Lóránd
Támogatók: Lövéte Község Helyi Tanácsa, Lövéte Közbirtokossága, Lövétei Római Katolikus Plebánia,

Select Metlemplast Kft., Nyko Kft.
A  szerkesztőség elérhetősége:  Lövéte Községi Könyvtár, tel.: 0784-298853, e-mail: loveteikialto@freemail.hu

Anyakönyvi hírek - 2019. június
Közli a Polgármesteri Hivatal.

Eladó segesvári lapos cserép, jó állapotban.
Tel.: 0746 281013.

Eladó háromkerekű, elektromos bicikli. Érdek-
lődni: András Lenke, Lövéte, 689. szám alatt,
vagy a 0266220730-as telefonszámon.

Eladó közel egy hektáros gyümölcsöskert a
Rétben (almafa, körtefa, diófa, szilvafa stb.).
Érdeklődni id. Egyed Ferencz, Pósfalu, 645.
szám alatt. Telefon: 0757169832.

Eladó Egyed Lázár (Francia)-féle bennvaló.
Telefon: 0731-427146.

Lövéte, 629. szám
alatt eladó 170-180
m2, hibátlan beton-
cserép, kúpcseréppel
együtt. Ára 8 méter
bükkfa.
Megtekinthető a fent
említett címen. Tele-
fon: 0740-836101.

Eladó egyes fogat után való eke, borona, tali-
ga, szekér. Érdeklődni lehet a 0366-116393-as
telefonszámon.

Fuvarozást vállalok rakodós traktorral, önürí-
tős utánfutóval. Telefon: 0746-842615.

Eladó ACG. Tele-
fon: 0747-261080.

Eladó 1310-es Da-
cia. Ára: 1000 lej.
Forgalomba beírva,
műszaki vizsgáztatva
egy évre. Telefon:
0743-169867.

Eladó 7-8. osztályos (14-15 éves) fiúnak való
új székelyharisnya. Érdeklődni: 0784-999563.

Székely humor
Miért akar elválni - kérdezi az ügyvéd a székelytől
- Me' ezt má' nem lehet bírni! Egész nap az egyik
kocsmábó' ki, a másikba bé!
- Alkoholista a felesége?
- Nem. Utánam koslat.

Születések száma: 1
LÁZÁR CSANÁD, született 2019. június 26-án, a Lázár
Béla és Lázár Noémi, Lövéte, 1105. szám alatt lakó szülők
gyermeke

Házasságkötések száma: 1
MOLNÁR ZSOLT és ORBÁN SAROLTA

Őszinte részvétünket fejezzük ki a júniusban elhunyt
személyek hozzátartozóinak:

GÓLICZA MÁRTON, született 1947-ben, Hargitafürdő
LADÓ ISTVÁN, született 1931-ben, Lövéte, 723. szám

Eladó Lövétén, Újfaluban 2100 m2 (21 ár) terület. A telek
alkalmas ház építésére.  Telefonszám: 0741101428.

Vásárolnék felhagyott földet és kaszálót.
Telefonszám: 0741101428.

Régi arcok sárgult fényképeken

Egyháztanácsosok.
A képet Lázár Jánosné Anna küldte be.

 


